renforcement des capacités du comité et la gestion des plaints. Quant aux composantes de 

l’évaluation, elles porteront sur la conformité de mise en œuvre par rapport aux dispositions prévues.  

- Coût de mise en œuvre du PAR 

Le coût de la mise en œuvre du PAR est de deux cent trente-neuf mille deux cents (239 200) francs 

CFA dont le cout de compensations des pertes d’un montant de cent quarante-neuf mille deux cents 

(149 200) francs CFA financé par l’Etat du Burkina Faso. Le cout des mesures additionnelles ainsi et 

suivi-évaluation sont couverts par les ressources du projet. 

Non-technical summary 

- Summary description of the sub-project 

The sub-project, the subject of the resettlement action plan, is part of component 1 "rural

[...]

measures, establishment and capacity building of the committee, and complaints management. The 

evaluation components will focus on the quality and standard of living of the PAP, the management of 

complaints and disputes, and the final audit. 

- Cost of implementing the RAP 

The cost of implementing RAP is two hundred and thirty-nine thousand two hundred (239,200) XOF. 

The cost of compensating losses amounting to one hundred and forty-nine thousand two hundred 

(149,200) XOF, is financed by the State of Burkina Faso, while the cost of additional measures, as 

well as monitoring and evaluation, are covered by project resources. 

Introduction 

Le Burkina Faso fait face à deux défis majeurs dans le domaine de l’énergie à savoir un taux d'accès

[...]

chaque classe de circonférence et par espèces, correspond un montant à verser à la PAP.  Au total, 24 

arbres privés toutes espèces confondues seront impactés. Ces pertes concernent 9 PAP.  Sur la base du 

barème de compensation, l’estimation du coût total de compensation des arbres privés s’élève à cent 

quarante-neuf mille deux cents (149 200) F CFA.  

TABLEAU 3: ESTIMATION DES ARBRES PRIVES IMPACTES PAR LE SOUS-PROJET 

Localité Nom scientifique Nom local 
Nombre de 

pieds 

Dayassemnore 

Vitellaria paradoxa C.F. Gaertn. Subsp. Paradoxa Taam 1 

Diospyros mespiliformis Hochst. ex A.DC.